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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. maj 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 63 (ad L 150) til børne- og socialministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 63: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 17/5-17 fra Muskelsvindfonden, jf. L 
150 - bilag 17.  

Svar: 

Indledningsvis bemærkes, at der alene kommenteres på den del af henvendelsen, der 
omhandler dokumentationskravet i den foreslåede ændring af merudgiftsydelsens 
udmålingssystem, da det er denne del af forslaget, der anfægtes. 
 
Baggrunden for, at der i kredsen af partier bag aftalen om revision af servicelovens 
voksenbestemmelser var enighed om at indføre et dokumentationskrav for merudgif-
ternes størrelse i stedet for et krav om sandsynliggørelse, er, at der vil være tale om 
udbetaling af en merudgiftsydelse på mindst 2.501 kr. om måneden svarende til 
mindst 30.012 kr. om året, altså høje merudgifter.  
 
Samtidig var der dog også enighed om, at borgere med så høje merudgifter skal have 
udbetalt de faktiske merudgifter, så de ikke bliver underkompenseret.  
 
Det bemærkes herved, at hvis en borger ikke kan dokumentere merudgifter på 2.501 
kr. om måneden eller derover, vil borgeren blive indplaceret i udmålingssystemet på ét 
af de to standardbeløb ud fra størrelsen af borgerens sandsynliggjorte merudgifter.  
 
Kommunen skal vejlede og rådgive den enkelte borger om, hvorledes kravet om 
sandsynliggørelse eller dokumentation kan opfyldes, og vejledningen og rådgivningen 
bør tilpasses den enkeltes behov.  
 
Dokumentationskravet medfører ikke forsinkelse i merudgiftsdækningen. Når borgeren 
har dokumenteret sine løbende månedlige merudgifter ved den daglige livsførelse, 
f.eks. ved at fremlægge udgiftsbilag, vil det dokumenterede beløb komme til udbeta-
ling månedligt, indtil der sker ændringer i bevillingsgrundlaget. Borgeren kommer der-
med ikke til at foretage udlæg for merudgifter fremadrettet, når størrelsen på merudgif-
terne er dokumenteret. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Mai Mercado 
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